
Za tyto škody pojišťovny ročně vyplatí přes 550 mil. Kč.***

Za volantem používají mobil  
až 2/3 řidičů.**

¾

60 %

14.

⅓

10 tis.

16,3 %

76 % řidičů netuší, jakou  
pokutu mohou za  

držení mobilu dostat.**

30,8 % řidičů smskuje  
a chatuje.**

Každou čtrnáctou škodu  
z povinného ručení způsobí řidič  

s mobilem v ruce.***

Šestina řidičů fotí  
nebo natáčí videa.**

Ročně evidují pojišťovny až 
deset tisíc škod způsobených 

používáním mobilu při řízení.***

Typický uživatel  
telefonu za volantem 
hodnotí své řidičské 

schopnosti za  
výborné, jezdí dravým 

či adrenalinovým  
stylem jízdy.*****

Zdroj: Policejní statistiky nehodovosti 
Zdroj: Průzkum STEM/MARK
Zdroj: Analýza ČKP
Zdroj: Statistiky Ministerstva dopravy
Zdroj: Hloubková analýza Centra dopravního výzkumu

*
**

***
****

*****

Nevěnování se řízení = 

nejčastější příčina nehod*

Třetí nejčastější přestupek = 

mobil za volantem****

Statistiky ke kampani #nepozornostzabiji

Nejrizikovější jsou mladí řidiči  
do 30 let věku.***

Větší náchylnost k používání mobilu  
za volantem mají ženy  

(o 65 % ↑ riziko škody nad průměrem)  
než muži (o 33 % ↓ pod průměrem).***


